

2023-05-05

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00278

Medborgarförslag – Finnboda hamn

Inkom den 20 mars 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen avvisar medborgarförslaget. Förslaget avser mark som inte ägs av kommunen. Den föreslagna platsen ligger därmed inte inom kommunens befogenhet eller ansvarsområde. Medborgarförslaget uppfyller därför inte kriterierna enligt kommunens riktlinjer för medborgarförslag.

Sammanfattning av ärendet

Medborgaren föreslår att marken utanför Dibber Finnboda förskola i Finnboda hamn ska göras iordning, gärna med en lekpark. Det kan konstateras att HSB äger den mark som medborgaren föreslår att kommunen iordningsställer. Den föreslagna platsen ligger därmed inte inom kommunens befogenhet eller ansvarsområde. Medborgarförslaget uppfyller därmed inte kriterierna enligt kommunens riktlinjer för medborgarförslag.

Förslagen i medborgarförslaget

Medborgaren föreslår följande. Marken utanför Dibber Finnboda förskola i Finnboda hamn skulle behöva göras iordning. Tidigare stod där etableringsbostäder i form av baracker. När dem togs bort står nu marken helt orörd. Det är stora hål kvar efter barackerna och lyktstolpar kvar.

Medborgarens förslag är att marken först och främst jämnas till och får nytt och fint gräs och att lyktstolparna tas bort. Den ytan skulle då kunna utnyttjas av boende i Finnboda hamn, och även av förskolorna som ligger bredvid. Skulle det också finnas möjlighet för en lekpark på marken vore det toppen. Det är väldigt många barn i Finnboda men det finns bara en enda lekpark som snabbt blir full. Här bor det barn i alla åldrar så en lekpark som passar alla är medborgarens förslag.

Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning

Kriterier enligt riktlinjerna för medborgarförslag

Kommunstyrelsen antog riktlinjer för medborgarförslag den 16 januari 2023 (dnr KFKS 2022-00988). Av riktlinjerna framgår kriterier för medborgarförslag. Ett av kriterierna är att medborgarförslaget ska avse ett förslag om att införa eller utveckla något som ligger inom ramen för kommunens befogenhet och ansvarsområde. Med det menas att förslaget inte ska avse en fråga utanför kommunens verksamhetsområden, exempelvis kollektivtrafik, Trafikverkets vägar, sjukvård eller privatägd mark.

Om medborgarförslaget inte uppfyller kriterierna enligt riktlinjerna beslutar ansvarig nämnd om medborgarförslaget ska avvisas.

Samlad bedömning

Juridik- och kanslistaben har inhämtat synpunkter från exploateringsenheten för bedömning av om medborgarförslaget uppfyller kommunens kriterier för medborgarförslag. Medborgaren föreslår att marken utanför Dibber Finnboda förskola i Finnboda hamn ska göras iordning, gärna med en lekpark.

Juridik- och kanslistaben konstaterar att HSB äger den mark som medborgaren föreslår att kommunen iordningsställer. Juridik- och kanslistaben bedömer därför att den föreslagna platsen inte ligger inom kommunens befogenhet eller ansvarsområde. Medborgarförslaget uppfyller därmed inte kriterierna enligt kommunens riktlinjer för medborgarförslag och föreslås därför avvisas.

I planprogrammet för Henriksdal, antaget 2018, är marken som anges i medborgarförslaget föreslagen att användas till flerbostadshus. Medborgaren kan vända sig till HSB för mer information.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn.

Bilaga

1. Medborgarförslaget

Christopher Arontaus
Tf. kanslichef
Juridik- och kanslistaben

Julia Tham
Utredare
Juridik- och kanslistaben